Quartus honor, gaudium in natiuitate. Erubescite lucifer, qui manè oriebaris, & conatum tuorum frustratus impulsibus, tandem intellige, quia in nouissimo dierum, tanquam perdix stultissimus remanebis. Machinationibus tuis factum est, vt humani generis vniuersitas in peccatis cõciperetur, nasceretur in tristitia: Sed ecce iste in vtero sanctificatur, oritur in gaudio, lætitiãq; mundo sua natiuitate refundit. Ecce genus armatura: quod tibi cõstitueras ad victoriam, Iohanni nascitur ad coronam. Apprehende arma & scutum, & toto malignitatis tuæ spiritu debacchare, non tamẽ poteris irrumperè, Iohannis priuilegiũ, quod benigna scribētis manus proprio caractere cõsignauit. Multũ deceptus, multũ delusus es. An ignoras, quia tibi vir bellator ab adolescentia, & etiam à matris vtero confurgit? Nescis quia à diebus istius regnum caelorum vim patitur, & violenti rapiunt illud? An oblitus es, quia iste mittitur parare Domino plebem perfectam? Intuere ordinem rerum, & ab ipsis suæ conceptionis initijs inuenies hunc validiori conamine tuam fortitudinem irrupisse? Tu fecisti, vt fratricida Cain, qui prius natus est, pollutus & obuolutus exiret, & originalis peccati

H h h resper.

respergeretur infamia. Hunc excepit orbis exterritus; & humani generis subsecuta natiuitas; ad infinite tristitiæ cumulum transmigravit. Natiuitas autem hominis istius in gaudio est; & in solennitatem præclaram. Latatur orbis; & per quatuor mundi cli- mata circumsonat gloriosa festiuitatis instantia; ipsis etiam cælis celebris; & famosa. Quis, putas, puer iste erit? Amicus sponsi; inimicus tibi; tua potestate potentior. Consi- derandum est, quanta dignitate præpolleat natiuitatis huius celebranda deuotio, quã tamque gratiam in oculis Ecclesiæ potuerit inuenire. Nullius hominis natiuitatem præter solius Dei, eiusque; Matris, in authoritatis arcem recepit Ecclesiæ, huius istius ex- ceptione seruata. Nouit enim, quia melior est dies mortis die natiuitatis; & quòd or- tus hominum tristitia comitetur. Inde est, quòd diem mortis martyrum, non natiui- tatis, solennizat Ecclesiæ; mortem eorum natalitiorum nomine nominans, quibus fa- ctus est de morte natalis. Tunc enim in ceperunt nasci ad vitam, cum vitam deposue- runt pro vita. Huius verò natiuitatem sponsa Christi tanto securius beniuolentissi- ma dignatione suscepit, quanto singularius eam veritatis Euangelicæ irrefragabilis commendat authoritas.

Cap. 7.
V. Honor.

Quintus honor est; singularitas in conuersione & conuersatione. Intra teneritudi- nem annorum beatus iste puer ad eremum Spiritu ducente deductus est; nec obstitit ætatis infirmitas, quam maiestas Domini fœcundabat. Spiritus enim sanctus non at- tendit differentiam sexuum, fragilitatem corporum, temporum annositatem; sed quemcunq; & quomodò uult; dignantissima replet benignitate. Re- linquit Iohannes mundum, homines fugit, nescit patriam; parentes aspernatur; & in solius diuinitatis apicem beatæ contemplationis figit obtutus. Mira rerum conuer- sio, hominem vix mundum ingressum, mundi fugere gloriam; & seculi cupiditates non solum obliuisci, sed & nescire; perpetuumque; cum diuinitate habere consortium. Recessus montium, sylvarum anfractus, & vallium subteriacens vastitas, puero Pa- triarchæ domicilia præbuerunt. Non opponatur mihi Hieremias, nec prædicantis puer- ritia; virtus audeat obuiare; quia si ille consecratur in Prophetam, hic in plusquam